ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
от                           г. Наволоки                           №

О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Наволокского городского поселения

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9,12 и 29 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Наволокского городского поселения, утвержденные решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 20.02.2013No73(194) (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения от 13.09.2013No 104(225), от 18.12.2013 № 132(253), от 31.01.2018 № 5, от 18.10.2018 №59, от 26.05.2020 №23) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Наволокского городского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Наволокского
 городского поселения                                  Л.И. Туманова
 Глава Наволокского городского поселения      В.В. Иванов
     П Р О Е К Т
Утверждены

решением Совета Наволокского
 городского поселения
 от            №
Изменения
в Правила землепользования и застройки Наволокского городского поселения, утвержденные решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 20.02.2013 №73 (194) (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения от 13.09.2013 № 104 (225), от 18.12.2013 № 132 (253), от 31.01.2018 №5, от 18.10.2018 №59, от 26.05.2020 №23) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Наволокского городского поселения»
1. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:010424:127 отнести к территориальной зоне П-3 «Зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности».
2. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:000000:1755 отнести к территориальной зоне П-3 «Зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности.

3. Земельный участок с кадастровым номером 37:07:010405:343 отнести к территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки жилыми домами смешанной этажности».
4. В картографической части Правил землепользования и застройки Наволокского городского поселения:

4.1 Карту градостроительного зонирования г. Наволоки изложить в новой редакции согласно приложению.
4.2 Карту градостроительного зонирования с. Первомайский изложить в новой редакции согласно приложению.
4.3 В карте градостроительного зонирования с. Октябрьский  условное обозначение «ОД-43 – «Зона культового назначения» заменить на «ОД-3 – «Зона культового назначения».
5. В Приложении №1 к Правилам землепользования и застройки Наволокского городского поселения «Графическое описание местоположения границ территориальных зон г. Наволоки Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» изменить графическое описание местоположения границ территориальных зон:
5.1 Зона застройки  жилыми  домами смешанной этажности (Ж-3)

5.2 Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-4)

  5.3. Зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности (П-3)
  5.4 Зона природного ландшафта (Р-1).

6. В Приложении №2 к Правилам землепользования и застройки Наволокского городского поселения «Графическое описание местоположения границ территориальных зон населенных пунктов Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» изменить графическое описание местоположения границ территориальных зон:

6.1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-4)
6.2 Зона улично-дорожной сети (ИТ-1)
              6.3 Зона объектов спортивного назначения (Р-3)

              6.4 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
                    (ОД-1).
Приложение

к решению Совета Наволокского

городского поселения
Кинешемского муниципального района

от        №

[image: image2.jpg]€
M 1:5000
»
Bonra (FTopbkOBCK oaoXpaHunnwe)
ANY
\ P 4
P ¢ ®
£ Y ///// \\
X\
\ X\
\ N
\ !
\\
\
N //é‘“‘ '}
L
& 3
OOy ""
B a.Hosoe Powuro,
A.Donroso
e e S S SRS F
} P4 11:2
]
} -3
]
4 L{ ]
et o [
!J
I {
Ve '
i = U]
I e
s f
SN
n-3 7/ -
TepputopmnanbHble 30HbI: g R L [
N sy T, RS
Xunble 30HbI1 (XK): bl
; -
< e - - I T T ,N - - Sw
m 30Ha 3aCTPOVKN CPEAHEITAKHLIMUN XUNbIMN JOMaMn e /ey has s ~ <
} e~
/ s
-2 30Ha 3aCTPOMKM ManodTaXHBLIMU XunbiMM gomamn N\ = ity o o oy oy e f ! 90 13 3
-3 30Ha 3aCTPOVKM XUNbIMK JOMaMn
i CMELUAHHON 3TAKHOCTY
X-4 30Ha 3aCTPOMKN MHAMBAAYANbHBIMA XUNbIMA goMamMn oo <k N\ ] N\ I 4 Y ey v oy et O B / % ﬂ
[ T
K5 30Ha 06bEeKTOB JOLWKONBHOTO, HayanbHOro obuero II 6"%
7 1 cpegnero obuwero obpasoBarmng I} %
11:2
/
O6wecTBeHHO-geNnoBbIe 30HbI (O0):
©)1H] 30Ha fenoBoro, o6LEeCTBEHHOTO W KOMMEPYECKOTo HasHaverns XS == AT o G e
T
o T e e e e g S B e PR e Bnﬂpb\w‘a
_pian
on0-2 3oHa obbekToB 3gpaBooxpasenuss o\ s A YT g e e
3 6LEKTOB KYNLTOBOFO HasHauelms 2 N s 'EJ‘?::—.: :‘::{lﬂ—‘dd l e S / T2
oHa 06LEKTOB KyIIbTOBOIO Ha3HayeHusi T R G =
? \ e i /
\\ il s e + + + '] // ;3
3oHa 06BEKTOB cpeHero NpodeccnonanbLHOro \\ :.,,: :.,:+:.,.:.,.},:.,:.,:.,.:.,,:.,:.,:.,:.,}:{.,:.,:.,1L:.,.:.,.:.,.:.,:.,}: il / 03
1 Bbiclero obpasoBarmns \ E3 S S Nt InOnnnns n!
B L R L e 1 % / / i
\\ L :+:+:+:+:+:+:+:+:+:+:Gi+:+i+i+:+:+:+1i+:+:+:+:+:+:+:+ Th . ! 4
\\ }1-: +:+:+j+:+:+:+:+1+:+:+:{{{{{{{it{{«-}}}j{ { § o 7 13 ST / YcnoBHble 0603HauYeHus
\ ] s M —
30HbI UCTOPUKO-KYNLTYPHOTO HazHayeHns (N): 3 e T ik ! AN !
\ S OO nnOnOnnns e // !
..... S o o e — - 2 ++++++++++++++++++++++++++++:+++3 h++++++:+++1+++ 1 (] } / / D CX-2 / rPaHMubl
. . 30Ha 06BHEKTOB NCTOPUKO-KYNIbTYPHOIO Hacneans e : 4+ ++++++:+:+:+:+:+:+:+++:+ ,’: +: +:+++: . { . ; 1 5 / 14 /' ,l
R sy N Sr A e B Ay GG bbad araniar |¥ /i Q /
— SonmR . 000 ol B = - ,;/ ] A o —| IpaknLia Hacen@HHoro nyHkTa
= = e e e e e, 18 S R wm el oo ol /
- gt ‘ e S M B e e s s R ,
s = 2 e S
30Hbl 06 HEKTOB MHXEHEePHON N TPAHCNOPTHON T S i ) MpNpoaHble 0LBEKTHI
nHdpacTpykTyp (UT): S n i
] 1 oo
\
5 3 ]
30Ha CoopyXeHUN N KOMMYHUKaUNi | \ = —~" Bonorokn
aBTOMOOUNBLHOTO TpaHcnopTa | \ eSS
30Ha CoopyXeHUn N KOMMYHUKaUni ] R o BoaHbie 06beKTbI
Xene3Ho4opPOXHOro TpaHcnopTa < cX2
} g "
1N S O6beKkTbl TPAHCNOPTHON MH(PACTPYKTYPbI
MpounssogcTBeHHbIe 30HbI (I1): N
P \\ s Hoporn
m 30Ha NPoX3BOACTBEHHO-KOMMYHarbHbIX 0O bEKTOB ] \\ i
1I-V knaccoB onacHocTh ) \‘ 0 s \‘ YKenesnas gopora cyuwjecTsyowas
m 30Ha Npon3BOACTBERHO-KOMMYHarbHbIX 00BHLEKTOB } 5 CX:2
-V xnaccoB onacHocTh P4 | \\ ! VO BEKTbI MHXEHEPHON NH(PPACTPYKTYPbI
IE, 30Ha Npon3BOACTBEHHO-KOMMYHaITbHbIX 0O bHEKTOB ! /
& \
IV-V knaccoB onacHocTi } \ \\ "asonposop
Kommepuecko-aenoBasi 3oHa ¢ ob6bekramm ] N\ \ '
CKJ12[JCKOTO Has3Hayerns ! ] N / nan
! A Y 1 - — -
] | hY
{ ] N ’l
i | ‘\
/
30HbI peKkpeaunoHHOro HasHayeHus (P): ! ' P 30HbI ¢ 0COObLIMM YCNOBUAMMN UCNONIb30BaHUSA
| o CX-2t ¢ \Y /
| . . TeppuTopumn
P-1 3oHa npupogHoro nasgwadTa = 5 3
| ~ ; YcTaHoBNEeHHas BOJOOXpaHHasa 30Ha
'I
P2 30Ha napkoB, CKBEpOB,CaoB \ ot ','
\ - ] ’i, ~T | HopmaTuBras BogooxpanHas 3oHa
LRI .
pLa [t X1 ,' 0 o
P31 | 3oHa 06beKTOB CNOPTUBHOIO HasHayeHns 1 pa It
\ /,l AT HopmaTnsHas npubpexHasi sawmuTHas nonoca
\ ) ] :
30Ha 03eneHennst cneunanbHoro HagHayerns \ ) : 1
1 I" 'pannya naBogka obecneyerHocTn 1%
X-3 ,’ l:’
7 0 j ,’l ——| HopmartnsHas 6eperosas nuHns
30HbI CeNbCKOXO3ANCTBEHHOIO Ucnonb3oBaHnsa (CX): J " Hi
\ !
\ .' )] 4| CaHuTapHo-3aWNTHAS 30Ha
CX-2 30Ha cajoBOACTBA,0rOPOAKNYECTBA U JaYHOTO X033NCTBA o ’l,
—
1 'l = HopmaTnBHas canuTapHo-3alWmuTHas 3oHa
‘ ; 'll' H OT XXEeNe3HoW Joporn
5 J 1
30HbI cneyunanbHOro HasHavyeHms (C): 1 l’ ,I,’ / OxpaHHas 3oHa 13N
\\ X-4 . ] !
e \ ) ’ 1!
CcEi 3ona knapbwwy n kpemaTopues \ \ 1 ! OxpaHrHasi 30Ha rasonposoja
\ ] [}
\\ z ] / 30Ha caHnMTapHON OXpaHbl
\ ] 1 NCTOYHNKOB NUTLEBOIO BOJOCHabXeHnst
\ ’ !
I
11‘\ M33-0133300009115000029-044-2015
30HbI pa3melleHNA BOEHHbIX U UHbIX 06 bEKTOB L ;
2 ! P ] 3akasunk: AAMMHMCTpauMﬁ Hasonokckoro FOPOLACKOTO Nocenerns
PEXNMHbIX TEPPUTOPUN (PT). \\\ 3’;‘ - KuHewemMcKoro MyRULMNanbHoro paliora Msarosckon obnacTi
\ '8 am. | Kon.y4. | Jmcy  |Mam.gok| Noanmuce | flava -
\‘\?’; 2 T esonoworo roponoioro noconomn . |-crawe | mwer [ iweros
[P 30Ha pasmellennst BOeHHbIX 06 beKToB W% Ten.aupextop | Casko B.M. KIHeLIeMCKORO MyRILIN@NLHOR paioHa nas 2 9
1010 ? 1?0 2010 3010 4010 590 M \‘1 ] Haw.0T PIf]  |HecreprmAB Vsanosckoit obnacTi
) — Ipnifipooes’ otsuiehed KapTa rpagocTpoUTeNbHOro 30KMPOBaKNS OAO CubHMN
~ ApxutexTop Hexmonos AA M 1:5000 TPamoCTPOUTENbCTEA

MPABWNA 3EMNENOJIb30BAHNSA U 3BCTPOUKN HABOJIOKCKOIO FOPOACKOI O NOCENEHNA KUHELLEMCKOIO MYHULIMNANBHOIO PAMOHA UBAHOBCKOM OBJIACTY

[image: image3.jpg]NMPABWUIIA 3EMJENOJ/Ib30OBAHUA N 3ACTPOUKU

HABOJIOKCKOI'O rorpoaCKOro noCeneHus
KWHELULEMCKOIO MYHULUMNAJIbHOIO PAUOHA

WBAHOBCKOW OBJIACTU

KAPTA TPAOOCTPOUTEJIBHOIO SOHMPOBAHWNA

M 1:2 000

YcnoBHble 0603HaYeHns

Fpanunubl

"paHMua Hacené&HHOoro NyHKTa

MpupoaHble 06 LEKTbI

BopoTtokn

L —

BoaHble 06beKTbI

TpaHcnopTHaaA MHpacTPyKTypa

E ABTOMOOMNBLHAA gopora

30HbI C 0COObLIMN YCITOBUSAAMU UCNONb30BaeHUSA
TeppuTOpUN

YcTaHoBEHHas BO4OOXpaHHasa 30Ha

HopmaTtunBHasi BOoOXpaHHas 30Ha

o ] HopmatnsHas npnbpexHas 3awmTHas nomoca
—| HopmatusHas 6eperoBasi nMHuA
—— + -| CaHuTapHo-3awnTHas 30Ha

| Oxpannas 30Ha 13N

OxpaHHas 30Ha rasonposoaa

| HopmaTmsHas 30Ha caHUTapHOW OXpaHbl
NCTOYHWNKOB MUTLEBOTO

BOZIOCHaOXEHNs CX-2
UT-
)
7
CX-2 /
7
7
A
7
.
7
28
P-1
s %

NHXXeHepHasa MHpacTpyKTypa

xK-4

FopbkoBckoe BogoxpaHnnuwe

() CkBaxuHa Bofo3abopa VAR
1 BopoHanopHas 6alHs
—| TasonpoBog
-~ JI3IN 10 kB (oxpaHHas 30Ha 10 m)
—=——| JIOMN 15 kB (oxpaHHas 30Ha 15 m)
OkTq0 / " te
C. OKTAGpPbCKMN
. / UT-1
*
N3
e K-S /
ar ——
x
= / NTE2
f/‘" TN \\ 4P'1
- == 22 x
M3
2 d
0, 4
i P =S = S
’\\k
+ & w
\ .
7 o
X-2
sy
kel s F— + '/)/
. L e
(14 i
,\/j/ / // X
7 Fis y b
/] 3
*," / X + — LA i
Y/ o0
Wi T /l / /
/ x
+
A , \ n3
i~ )
/ X
; /
b3 X
L =
A o] -] / *
b &
R
% /
AN x
~ - S f\ J_,—J_i,—::%fA—f;«—La—*—v— ) X /
/ v o 4 —m b — + el
7 |
v 4 /.
UT-1 . )
P
x
//
CX-2 / x
X 30HbI pekpeaunoOHHOro HasHayeHus (P):
CX-2 g i /
X
y P-1 30Ha NpMpoaHOro naHawadgTa
% X
| i / |
L =78 \% P-3 30Ha 06LEKTOB CNOPTUBHOMO Ha3HAYEHUS
/ /\" , 30Ha o3eneHe cneymanbHOro HasHaye
H JIEHEHNSA CNELNanbHOro HasHayYeHns
9 7 X N 4
' P — e \
S 30HbI pa3meLLeHNs BOEHHbIX U UHbIX 06 LEKTOB
D pPeXUMHbIX Tepputopun (PT-2):
+ N2
/ P12 | 30Ha pasmeLLeHNs NHbIX 0O LEKTOB
" %] pexumHbIx TeppuTopnn
+
2o e - o st + _L +
\+
50 0 50 100 150 200m
gﬁ:ﬁ:ﬁ

—
\»\\\ —~ >~ o
4 / 4 A /
B 27
~—

x/x
/

TepputopnanbHble 30HbI

Xunbie 30HbI (XK):

30Ha 3aCTPONKN CPEeOHEITAKHLIMMN XUITbIMN OMAMN

-2 30Ha 3aCTPONKN Maro3TaXHbIMU XNIbIMY JOMaMU
x-4 30Ha 3aCTPONKN MHANBNAYANbHBIMM XUILIMW OMaMN
K5 30Ha 00BLEKTOB AOLLKONIBHOTO, HAYanbHOro obLIEero

n cpegHero obuero obpasoBannst

O6wecTBEeHHO-AENOBLIE 30HbI (OA):

O] 30Ha 0enoBoro, 06LWEeCTBEHHOIO 1 KOMMEPYECKOTO HasHaYeHns

o0-2 30Ha 00LEKTOB 30PAaBOOXPaAHEHMS

t+ 3]  30Ha 0OGLEKTOB KyNbTOBOrO Ha3Ha4EeHMs

30Hbl 06 HEKTOB UHXEHEPHOW U TPAHCNOPTHOMN

MHpacTpykTyp (UT):
NT-1 30Ha yNNYHO-gOPOXHON CETN
30Ha COOPYKEHNIN 1 KOMMYHMKaLN
aBTOMOOMITLHOIO TpaHcnopTa
30Ha 00BLEKTOB NHXEHEPHON NHAPACTPYKTYPbI

NMpon3BoacTBeHHbIE 30HbI (M):

30Ha Npon3BOACTBEHHO-KOMMYHaTbHLIX 06 BEKTOB

-3
V-V knaccoB onacHocTn

30HbI CENbLCKOXO03ANCTBEHHOro Ha3HayeHus (CX):

CX-1 30Ha 06 BEKTOB CENbCKOXO3SINCTBEHHOTO HA3HAYEHNSI

CX-2 30Ha cagoBOACTBA,0rOPOAHNYECTBA N JAYHOTO XO3ANCTBA

M33-0133300009115000029-044-2015

3aka3unk: ADMUEUCTPaLns HaBONOKCKOro ropoaCcKoro Nnocenexns
KnHewemckoro MyRnLunanbHoro painoxa

"eH.gupextop  |Casko B.M. MpaBuna 3emMnenonb30Balns 1 3aCTPONKN Cragms Nuer JncTos

HaB0onOKCKOro ropoAcKoro nocenexns

Hau.o7a.PT] =
au.01a.PTA KMHELIEMCKOO MyHULIANAMBHOTO paliora

HecTepkun AB.

N33 8 9

VBaroBckoi obnactn

'pap. npoekta  |"pepHukosa H.H.

ApxuTexTop Hexmopos A.A.

OAO CnoHNN

KapTa rpagocTpouTeNbHOro 30HMpOBaHNA

M 1:2 000 rpagocTponTenbCTBa

[image: image4.jpg]NMPABUJIA 3EMJIENMOJISOBAHUA U 3ACTPQI7IKVI HABOJIOKCKOIO rOPOACKOI'O NOCEJIEHUA
KWHELWWUEMCKOIo MyHULUUNAJIbHOIO PAMOHA MBAHOBCKOW OBJIACTH TC

KAPTA TPALAOCTPOUTEJIbBHOINO SOHNPOBAHWA
M 1:2000

c. lNepBomanckumn

FopbkoBckoe BogoxpaHunuiie

YcnoBHble 0003HaYeHuNA

FpaHnybl

—— =| [paHuua Hacen&HHOro NyHKTa

MpupoaHbie 06BLEKTLI

BopoTokn

’_/\/"
- BogHble 06bekTbl

TepputopnanbHbie 30HbI

Xunble 30HbI (X):

30HbI € 0COObLIMM YCITOBUAMMN UCNOJIb30BaeHNA

TeppuTopun 30Ha 3aCTPOVKM CPEAHEITAXKHBIMMN XUMbIMW JOMaMK

YcTaHOBNEHHAaY BOZOOXpaHHas 30Ha K-2 30Ha 3aCTpOI71KI/1 Mano3TaXXHbIMU XXNUJbIMMN JOMaMN
HopmaTtnBHas BogooxpaHHas 30Ha x-4 30Ha 3aCTPONKN MHANMBUAYANbHBIMU XUIbIMW JOMaMM
—~ 4 6 7 30Ha 06bEKTOB OOLKONBbHOIO, HaYyarbHOro obLero

v opMaTMBHas NpnbpexHas sawmTHas nonoca 7 1 cpeaHero oBLuero 0bpasoBaHms

HopmaTtneHas 6eperosas nmHus

O6wecTBEeHHO-OeNoBbIe 30HbI (0O):
+-| CannTapHo-3awmTHas soHa o 30Ha A€NI0BOT0, OBLECTBEHHOTO N KOMMEPYECKOTO
HasHayeHns
— | HopmaTnBHas 30Ha CaHUTapHOM OXPaHbl
all NCTOYHMKOB NUTLEBOIO BOJOCHaBXEHNS
= - — v 30HbI 06LEKTOB MHXXEHEPHON U TPAHCNOPTHOWN
XpaHHas 30Ha y
p Y \/ v nudppacTpykryp (UT):
/ §\,/7/ 4
p’ AV .
// OxpaHHasi 30Ha rasonposoa X4 UT-1 30Ha yNIMYHO-O0POXKHOM CeTN
30Ha COOpY>KEHNIN N KOMMYHMKaLWI
UikeHepHas MHdpacTpykTypa aBTOMOBUNBHOIO TpaHcnopTa
Al 30Ha 06BbEKTOB UHXEHEPHON NHAppacT bl

o CcKBaXM1Ha Bogo3abopa 30HbI pekpeaunoHHOro HasHaueHus (P): P pacTpykTyp
-l BOZOHANOpHas GallHs 3oHa npupoaHoro naHawadgTa MpounsBoacTBeHHbIEe 30HbI (I):

30Ha Npon3BOACTBEHHO-KOMMYHarbHbIX 06 LEKTOB

30Ha 00LEKTOB CNIOPTUBHOTO HA3HaYEeHUSA
P V-V knaccoB onacHocTn

| rasonposog

| J13IN 10 kB (oxpaHHas 3oHa 10 m)

MN33-0133300009115000029-044-2015

TpaHcnopTHasa nHgpacTpykTypa

3aka3unk: AGMURUCTpaLNA HaBOJIOKCKOTO FOPOACKOTO NOCENIEHNst
KnHeLweMCcKoro MyHULMNanbHoro panoxa

Ten.oupextop  |CaskoB.M. MpaBuna 3emnenonb3oBaHNUs ¥ 3aCTPONKA Cragms | Jiver JinctoB

HaBsorokckoro ropogckoro nocenenns

50 0 50 100 150 200m HEilomETH  |HecrepomAB; KnHelemckoro MyHumnanbHoro paioHa N33 9 9
VBaroBckon obnacm

E ABTOMOGUITBbHANA gopora

YKenesHasa popora

I'pap. npoekta  |pennnkosa H.H.
Al Heknionos AA.
%:H:H promexTop KapTa rpagoCTpOMTeNbHOTO 30HPOBaHHS OAO Cn6HMN
M1:2000 rpagocTponTenbeTBa

1